UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGD&ĐT-VP            Hòa Bình, ngày      tháng 4 năm 2025
V/v triển khai tài liệu về

Bảo vệ động vật hoang dã

Kính gửi:

 - Các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc; Các Trung tâm

GDNN-GDTX; trường PTLC Sao Mai, trường THPT

Maya.

Căn cứ Công văn số 1717/SNNMT-LNKL ngày 14/4/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Hòa Bình về việc tài liệu Hướng dẫn thực thi pháp luật

về bảo vệ động vật hoang dã 2024.

Nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên,

học sinh, sinh viên, học viên ngành giáo dục và đào tạo về vấn đề bảo vệ động vật

hoang dã (ĐVHD), khuyến khích sự tham gia tích cực của cộng đồng cùng chung

tay ngăn chặn tình trạng buôn bán ĐVHD trái phép; giảm thiểu nhu cầu tiêu thụ các

sản phẩm từ ĐVHD thông qua các chiến dịch dài hạn nhằm thay đổi thái độ và

hành vi của cộng đồng và để nâng cao vai trò, nhiệm vụ, đồng thời hỗ trợ các cơ

quan chức năng trong công tác quản lý, bảo vệ ĐVHD và tăng cường thực thi pháp

luật thông qua việc hỗ trợ trực tiếp các cơ quan chức năng

Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; trường

PTLC Sao Mai, trường THPT Maya (sau đây gọi chung là đơn vị, trường học) tổ

chức niêm yết công khai, đồng thời bằng các biện pháp phù hợp để tuyên truyền

đến toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên, học

viên của đơn vị Tài liệu “Hướng dẫn thực thi pháp luật về bảo vệ động vật

hoang dã năm 2024” do Trung tâm Giáo dục Thiên nhiên (ENV) cập nhật phát

hành. Tài liệu cung cấp các căn cứ pháp lý, cách thức xử lý vi phạm liên quan

đến động vật hoang dã; Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm và biện pháp xử lý

động vật hoang dã sau khi bị tịch thu hoặc được tự nguyện chuyển giao... (sao

gửi kèm theo).

 Lãnh đạo Sở yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Website ngành;

- Lưu: VT, ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:12:49+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:28:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:28:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:28:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!